
Kurzemes Tūrisma asociācija uzsāk
pretendentu vērtēšanu Kurzemes tūrisma
gada balvai “Lielais Jēkabs 2024”
Kurzemes tūrisma gada balva “Lielais Jēkabs” jau 20 gadus godina izcilākos tūrisma nozares pārstāvjus par ieguldījumu Kurzemes reģiona tūrisma attīstībā.  Šogad sešās
nominācijās pretendē 48 uzņēmēji no privātā uzņēmējdarbības sektora Kurzemes reģionā. Katras nominācijas uzvarētājus noteiks neatkarīga ekspertu komisija, vērtējot
piedāvāto produktu vai pakalpojuma kvalitāti, inovativitāti, ietekmi uz vietējo tūrisma nozares attīstību kopumā. Drīzumā tiks uzsākta vērtēšana klātienē.
“Balva “Lielais Jēkabs 2024” ir ne tikai atzinība par izciliem sasniegumiem tūrismā, bet arī spēcīgs stimuls turpmākai tūrisma nozares un vietējās uzņēmējdarbības izaugsmei. Balvas

saņemšana godina uzvarētājus un motivē arī citus tiekties pēc izcilības. Tūrisma produkti un pakalpojumi ir būtiski reģionālās attīstības un ilgtspējas faktori, jo tie veicina vietējās ekonomikas

izaugsmi, radot jaunas darba vietas un palielinot ienākumus. Turklāt, attīstot un uzlabojot tūrisma piedāvājumus, tiek pagarināta tūrisma sezona, nodrošinot stabilāku apmeklētāju plūsmu

visa gada garumā”, komentē Jana Bergmane, Kurzemes Tūrisma asociācijas izpilddirektore.  
Kurzemes tūrisma gada balvā katru gadu nominācijas mainās, tikai viena  – “Par ieguldījumu Kurzemes tūrisma attīstībā” – paliek nemainīga. Kurzemes reģionā ir 6 novadi un 2 pilsētas, un no

katra tiek izvirzīts viens nominants, kopā 8 nominanti katrā nominācijā. Šogad balvas tik piešķirtas par sasniegumiem šādas jomās:

naktsmītņu biznesā – “Apartamentu naktsmītne Kurzemē 2024” – populārākās apartamentu tipa Kurzemes naktsmītnes, ko visvairāk iecienījuši viesi;

ēdināšanas sektorā – “Kurzemes saldā garša 2024″– konditorejas un ēdināšanas iestādes ar izcilu desertu piedāvājumu;

kultūras tūrismā – “Tūrisma piedāvājums kultūras mantojumā Kurzemē 2024” – tūrisma piedāvājumi kultūras mantojuma objektos, vērtējot kā, saglabājot kultūras mantojumu, tiek veidoti

un piedāvāti tūrisma piedāvājumi;

dabas un aktīvā tūrisma piedāvājumu kategorijā – “Aktīvs piedzīvojums dabā Kurzemē 2024” – maksas piedāvājumi aktīvai atpūtai dabā, kas tūristiem ir regulāri pieejami;

nišu piedāvājumā – “Meistarklase un radošais piedāvājums Kurzemē 2024” – pastāvīgi, reģistrēti uzņēmējdarbības piedāvājumi, kas piedāvā interesantas meistarklases un radošās

aktivitātes;

“Jaunais tūrisma piedāvājums Kurzemē 2024” – uzņēmumi, kas pēdējā gada laikā ir izveidojuši kvalitatīvus un inovatīvus tūrisma piedāvājumus, kur vērtēšanas komisija pievērsīs

uzmanību piedāvājuma koncepcijai, prezentācijai un saturam.

Septītā nomināciju “Par ieguldījumu Kurzemes tūrisma attīstībā 2024” noteiks Kurzemes Tūrisma asociācijas valde.

Balvas “Lielais Jēkabs 2024” svinīgā ceremonija notiks š.g. 29. novembrī Saldū. Balva “Lielais Jēkabs” ir biedrības “Kurzemes Tūrisma asociācija” iedibināta tūrisma kvalitātes balva, kas ik

gadu tiek pasniegta labākajiem Kurzemes tūrisma uzņēmējiem un piedāvājumiem kopš 2004. gada.


